INDICADORES P-E-R-L-A4-S
PROTECCION

Solvencia
ESTRUCTURA FINANCIERA
Prestamos Wetos / Activo Total
Depaositos de Ahorro / Activo Total

Credito Externo / Activo Total

Aportaciones | Activo Total

Capital Institucional / Activo Total

Capital Institucional Neto / Activo

Capital Neto Definido por Usuario
RENDIMIENTOS Y COSTOS (Anualizados)
Ingresos por Préstamos / Promedio Préstamos Net
Ingresos por Inv. Liquidas / Promedio Inv. Liquidas
Costos-Fin: Depositos / Promedio Depositos
Costos-Fin: Crédito Externo / Promedio Créd. Exte
Margen Bruto / Promedio Activos

Gastos Operativos / Promedio Activos

Excedente Neto / Promedio Activos (ROA)
Excedente Neto / Promedio Capital Inst +Trans. (R
LIQUIDEZ

Disponibilidades - CxP<==30 / Depositos de Ahorrc
Liquidez Ociosa / Activo Total

ACTIVOS IMPRODUCTIVOS.

Morosidad Total / Cartera Bruta

Mora Definido por Usnario / Cartera Bruta de Pres
Activo Improductivo / Activo Total

Fondos Sin Costo Neto / Activo Improductivo
SENALES EXPANSIVAS (Anualizadas)
Cartera Neta de Préstamos

Inversiones Liquidas

Inversiones Financieras

Depositos de Ahorro

Crédito Externo

Aportaciones

Capital Institucional Neto
IT{)IEI Activos

Metas (Excelencia)

>=111%

70-80%
70 - 80%
0-3%
<=200%
>=10%
>=100
>=10%

Tasa Empresarial
Tazas del Mercado
Tazaz del Mercado, > Inflacion
Tazas del Mercado
“ES=10"%%
<=5%
“ES=10"%%
=Inflacion

15-200%
1%

==3%

<3%

<=3%
==200%

“E1=70-80%
“E2=16%
AE3<=2%

“E3=T70-80%
“E6=0-3%
ET<=20%
“Efx=10%
“E0>=10%

> Inflacion + 10

31/12/2018 31/12/2019 30/6/2020

109.75% 108.91%| 102.72%

76.04%
76.77%
5.87%
5.47%
8.98%
1121%
6.03%

1493%
4.74%
5.74%
5.95%
7.17%
3.04%
1.51%

1443%

21.73%
4.01%

23.73% 27.26%
6.08% 9.17%

3.89%
2.96%
9.03%

121.17% 84.96%

2222% 11.61%
-24.16% 8.10%
7.43% 5.45%
10.16% 13.76%
1048% 33.42% -18.33%
1512% 13.05% 5.83%
18 84% 19.44% 12.61%
1445% 20 94% 14 81%
1197% 14 84% 2.62%




